
Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

PORTARIA Nº 140/2024

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. Constituir Comissão de Planejamento da Contratação, referente ao processo de
locação de software para desmaterialização de documentos físicos por meio de sistema integrado
para processo legislativo e administrativo,  eletrônico e digital  em plataforma web; serviços de
manutenção corretiva, evolutiva e adaptativa para atender as necessidades de controle definidas
nas funções da Câmara Municipal de Londrina.

Art. 2º.  Designar os servidores para compor a  Equipe de Planejamento da Contratação
referida no artigo anterior:

I. Alex Gustavo da Silva – Matrícula 7512 – Departamento de Redação Oficial;
II. Mitio Yoshida – Matrícula 4212 – Departamento de Informática. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e afixe-se.

Edifício da Câmara Municipal, datado e assinado eletronicamente.

EMANOEL EDSON DE OLIVEIRA GOMES
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

, c
on

fo
rm

e 
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ria
 n

º 
2.

20
0-

2 
de

 2
4/

08
/2

00
1 

e 
a 

R
es

ol
uç

ão
 n

º 
12

0 
de

 0
4/

06
/2

01
8 

da
 M

es
a 

E
xe

cu
tiv

a 
da

 C
âm

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
Lo

nd
rin

a.
A

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
e 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

co
nf

er
id

a 
no

 s
ite

 d
a 

C
âm

ar
a 

at
ra

vé
s 

do
 li

nk
: 

ht
tp

s:
//w

w
w

1.
cm

l.p
r.

go
v.

br
/c

m
l/s

ite
/ti

pa
ut

en
tic

o.
xh

tm
l, 

in
fo

rm
an

do
 n

úm
er

o 
do

 p
ro

ce
ss

o=
15

25
70

 e
 o

 n
úm

er
o 

do
 d

oc
um

en
to

=
21

38
76

Processo 152570, Documento 213876. Assinaturas:
-Emanoel Edson de Oliveira Gomes,Presidente da Câmara	  em 14-05-2024 às 10:50:41

Publicado no sítio oficial da CML em 15/05/2024
https://www1.cml.pr.gov.br/cml/site/portariassite.xhtml
Conforme Ato da Mesa nº 17, de 07/07/2020.

Publicado no sítio do Jornal Oficial do Município de Londrina em 15/05/2024
Jornal nº 5196, Página 37.
https://www.londrina.pr.gov.br/busca-jornal
Conforme Ato da Mesa nº 17, de 07/07/2020.


